Absoluter Drehgeber TBD/TRD
mit PROFIBUS-DP-Schnittstelle Dokumenten Nr.: TRD 11868 ND
Datum: 08.03.2022
TWK-ELEKTRONIK GmbH 40210 Düsseldorf      info@twk.de
Bismarckstraße 108 Tel.: +49 211 961170 visit us at | twk.de
Profibus Eigenschaften
-	 Profibus-DP-V0-Slave
- Adresse	und	Abschlusswiderstände	in	der	Anschlusshaube

Auf	Wunsch	liefern	wir	Ihnen	eine	CD-ROM.	(Artikel-Nr.	TWK-CD-01	bitte	bei	der	Bestellung	mit	angeben.)
Bestellbezeichnung
* Die	Grundausführungen	laut	Datenblatt	tragen	die	Nummer	01.	Abweichungen	werden	mit	einer	Varianten-Nummer
	 gekennzeichnet	und	werksseitig	dokumentiert.
Datum: 08.03.2022  Seite 8 von 12 Dokumenten Nr. TRD 11868 ND
Absoluter Drehgeber Modell TBD/TRD
Einbauzeichnungen
Standard- Bauform
Bauform 58 mit Klemmflansch, Bestellnummer: TRD58-KA4096R4096C2ZD01
Welle	ø	10 mm
3
N
9 10+0,23

10
f6
ø
64ca.
120°
48 ±0,1
ca
.	5
7
M4x8
*
*
Datum: 08.03.2022  Seite 9 von 12 Dokumenten Nr. TRD 11868 ND
Absoluter Drehgeber Modell TBD/TRD
Weitere mögliche Bauformen
Bauform 58 mit Synchroflansch, Bestellnummer: TRD58-SA4096R4096C2ZD01
Welle	ø 6 mm
Einbauzeichnungen
Maße in mm
*	Monotourversion	14	mm	kürzer

Zugang	zum
Preset-Taster
57
ca
.
71ca.
4
6
3
89,5 ±0,514 ±0,5
M4x8
*
*
Datum: 08.03.2022  Seite 10 von 12 Dokumenten Nr. TRD 11868 ND
Absoluter Drehgeber Modell TBD/TRD
Bauform 65 mit Synchroflansch, Bestellnummer: TRD65-SA4096R4096C2ZD01
Welle	ø 12 mm
Einbauzeichnungen
	Optional:	Welle	"P"	mit	Nut	und	Passfeder
4 16

.
18,5
120°
55 ±0,1
2,5
60
-0
,1
ø
M5x9
*	Monotourversion	14	mm	kürzer
*
*
Datum: 08.03.2022  Seite 11 von 12 Dokumenten Nr. TRD 11868 ND
Absoluter Drehgeber Modell TBD/TRD
Bauform 58 mit Synchroflansch und Klemmwelle, Bestellnummer: TRD58-SRA4096R4096C2ZD01
Welle	ø 12 mm	(andere	Wellendurchmesser	auf	Anfrage)
Einbauzeichnungen
* 2x	Schrauben	DIN	912	M4x30	(VA)	plus	2x	Sicherungsscheibe	(VA)	plus,	2x	U-Scheibe	DIN	9021-4,3.
** 3x	Schrauben	DIN	912	M4x10	(VA)	plus	3x	Sicherungsscheibe	(VA).

15
EMV-Verschraubung
M16x1,5
M4x8
**
19
,5
9,
3
7,
2
***
***
Datum: 08.03.2022  Seite 12 von 12 Dokumenten Nr. TRD 11868 ND
Absoluter Drehgeber Modell TBD/TRD
Bauform 105, Bestellnummer: TRD105-MA4096R4096C2ZD01
Welle	ø 12 mm
Einbauzeichnung
Maße in mm
10